



Barmenia Ergänzungs- versicherungen

**Besser Barmenia.
Besser leben.**

Damit Ihren Kunden nichts fehlt.

- Lücken der GKV gezielt schließen:
Vorsorge, Krankenhaus, Zahngesundheit...
- Umfassendes Spektrum von Basis
bis Hochleistung
- Späterer Wechsel in private Vollversicherung
für junge Versicherungspflichtige möglich

Barmenia
Versicherungen

Leben | Kranken | Unfall | Sach

Die private Gesundheitsreform für jeden Bedarf

In der GKV tun sich an vielen Stellen Lücken auf. Mit den Ergänzungsversicherungen der Barmenia lassen sie sich gezielt schließen – ohne Aufnahmehöchstalter und zu jeder GKV.

Ambulant	Tarif AN+ Zusatzabsicherung insbesondere bei Reisen und mit Naturheilverfahren	<ul style="list-style-type: none">• Brillen und Kontaktlinsen bis zu 300 EUR alle zwei Jahre• Auslandsschutz bei Krankheiten und Unfällen• Rettungsflug/Rücktransport bis zu 100%• Alle Naturheilverfahren (nach „Hufelandverzeichnis“ und Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker, inkl. verordneter Arzneimittel:) 80% der erstattungsfähigen Kosten bis zu 1.000 EUR pro Kalenderjahr• Beitragsgünstige Besondere Bedingungen für junge Versicherungspflichtige
	Tarif PRAEVI+ Ambulante Vorsorgemaßnahmen durch Ärzte Erstattung von bis zu 100% der Kosten für wichtige, nicht durch GKV abgedeckte Vorsorgeuntersuchungen, z.B.	<ul style="list-style-type: none">• Gynäkologische Komplettvorsorge • Mammographie• Urologische Komplett-Vorsorge für Männer• Lungenfunktionsprüfung zur Früherkennung• Auflichtmikroskopie der Haut• Zusatzuntersuchung im Schwangerschaftsverlauf• Außerdem Leistungen für weitere Vorsorgemaßnahmen, z.B. Entspannungsverfahren als ärztliche Präventionsleistung (Autogenes Training, Yoga)
Stationär	Tarif S+ Mehr Komfort im Krankenhaus	<ul style="list-style-type: none">• Unterbringung im Ein-oder Zweibettzimmer• Privatärztliche Behandlung im Krankenhaus, auch bei der ambulanten Aufnahme-und Abschlussuntersuchung• Mehrkosten für die freie Wahl des Vertragskrankenhauses• Ambulante Operationen im Krankenhaus,• „natürlich“ auch Naturheilverfahren im Krankenhaus und• Transportkosten zum/vom Krankenhaus• Beitragsgünstige Besondere Bedingungen für junge Versicherungspflichtige, mit Option auf Umstellung in private Krankenvollversicherung
	Tarif TopS Top-Komfort im Krankenhaus – einzigartige Leistungsfülle im Markt.	Alle Leistungen des Tarifs S+ und zusätzlich: <ul style="list-style-type: none">• Keine Begrenzung auf die Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)• Unterbringungs- und Verpflegungskosten für ein Elternteil als Begleitperson bei Kindern (bis 10 Jahre)• 100 EUR Reha-Tagegeld bei einer stationären Kur-, Sanatoriums-oder Rehabilitationsbehandlung bis zu drei Wochen, die nach einem Krankenhausaufenthalt notwendig ist• Beitragsgünstige Besondere Bedingungen für junge Versicherungspflichtige, mit Option auf Umstellung in private Krankenvollversicherung
	Tarif SOS.stationär Der Ergänzungstarif für gravierende Erkrankungen.	Leistungen wie beim Tarif S+, wenn z.B. ein akuter Herzinfarkt oder bösartiger Tumor vorliegt. Preislich attraktiv, da nur bei genau definierten schweren Erkrankungen Leistungen vorgesehen sind.
Zahn	Tarif ZGu+ Echter Premium-Komfortschutz für Zahnersatz, Implantate und Inlays, Zahnerhalt-Behandlungen sowie Zahnprophylaxe-Maßnahmen.	Zusammen mit dem GKV-Zuschuss immer mindestens 85% der erstattungsfähigen Anwendungen für Zahnersatz einschließlich Implantate, auch bei qualitativ hochwertigen Lösungen! Ebenfalls 85 % für: <ul style="list-style-type: none">• Kunststofffüllungen und Inlays (abzüglich GKV-Vorleistung)• Wurzel- und Parodontosebehandlungen sowie Aufbiss-Schienen, für die keine Leistungspflicht der GKV besteht• Akupunktur zur Schmerztherapie und Anästhesie bei den genannten Zahn-Maßnahmen.• Zahnprophylaxe-Maßnahmen bis zu 85 EUR pro Kalenderjahr GKV-Vorsorgebonus bei Zahnersatz wird nicht als Vorleistung der GKV abgezogen.

Wenn Sie mehr erfahren wollen, nehmen Sie einfach Kontakt auf.